Oleum

## Oleum Ouorum Nicolai

*Vitellos ouorum elixorum frige igni lento prunarum in patella ferrea, semper mouendo rube ferrea, donec probe assentur, calidiss. linteo forti, oleo amygd. dul. madefacto exprime. Potest etiam alembico destillari, vt ol. philosoph. Mes. Satius est vitellos crudos frigere, cochleari, assidue mouere, donec assati, & cochleari pressi, vase inclinato reddant oleum, quod phiala conditum, etiam diu integrum seruetur: ex viginti vitellis extrahes horis duabus vncias quatuor, aut circiter.*

**O**leum ex frumento, impetigines, & cutis asperitates curat. Frumentum inter duas laminas ferreas mediocriter ignitas si prematur, hoc oleum remittit. Vel triticum excorticatum vase sublimationis destilletur, qualiter oleum philosophorum. 10

*Cutis asperitates a siccitate natas lenit, & humectat, & ceteras cutis infectiones emendat. Rasi etiam in Antid. describitur.*

**O**leum sinapinum salubre affectibus frigidis, lethargo obliuioni, dolori quem frigida intemperies parit. Fit vt oleum de frumento. 20

*In usu est id oleum, sed factum vt oleum amygd. Phæningmum, id est, rubrificationem, vt ipsum sinapi tritum in cute excitare potest.*

**O**leum iuniperi emendat cutis infectiones, serpiginem, cancrum, vlcera maligna, qualia, quæ in tibiis & cruribus quorundam: malum mortuum recentiores vocant. Sermentis iuniperi tenuibus vas vitratum oris angustii reple, laminam ferri tenuem foraminibus multis in cribri triticeo modum pertusam ori toti applica, luta eandem cum ore tum dicti vasis, tum alterius minoris etiam vitrati oleum excepturi, quod terre vbi infoderis, igne luculento maius alterum iuniperi frustula capiens, circunda horis duabus, sicque oleum in vas minus destillabit. 30

*Hac arte oleum ex pineis nucleis ad erugandam mulierum cutem, ex ligno Guaiaci, & potētius ex ligno sancto ad morbi*

morbi Hispanici dolores ac vlcera (quibus & oleum iuniperi & geniste, & fraxini, & similium prodest) & lignis alijs, praesertim pinguibus, ac succulentis, vt fructibus, baccis, seminibus. Vas autem maius esse possit metallicum, aut si vitreum est, vel siliceum, probè totum luto sapientum muniatur: sigulinum autem, quia rarum est, oleo foras exhalanti viam daret: ob id vitratum sit intus. Infernum autem vas ac receptorium vitreum esse potest, ambitu non lutatum, modo sit paulo crassius. Potest & metallicum: potest<sup>10</sup> denique terreum esse, modo sit vitratum: alioqui oleum id tenuissimum hac illac per vasis poros diffuere. Multo minus fouea intra terram parietes terra figulari paratos habente (quod Mesue imperabat) recipi tutò id oleum possit. Adde quòd neq; minus vas terrae infodere est necesse, si velut area aliqua possis carbones & ligna sustinere, quibus vas maius est circumdandum.

**O**leum fraxinum splenicis iuuat, praeter id potest quae oleum iuniperi, & eodem fit modo.

<sup>20</sup> Id oleum hypochondrio sinistro illitum, & potum, splenis obstructions potenter liberat, duritiemq; emollit, ac digerit.

**O**leum ex gagate sacratum, daemoniis, epilepticis, paralyticis, spasmicis, tetanicis, arthriticis, ab utero suffocatis saluberrimum: conceptumq; adiuuat. Fit ex gagatis lapidibus quomodo oleum iuniperi, vel sublimatione mox dicenda.

<sup>30</sup> Gagates lapis ater, odore bituminis dum vritur, tumores in genu diuturnos dissipat, & sinus siccando contrahit: cruenta vero vlcera praecipue glutinat. Hic multus nobis est in corallis, maxime precarijs: et ita magnus saepe, vt salina mihi duo sint iusta magnitudinis ex solido gagate. Cui autem eo sit multo vilius bitumen, & viribus aut iisdem aut validioribus (vt ex gagatis Galeni bituminis commercio

Gale. lib. 9.  
simpl.

eum

eum odorem & fortasse reliqua sortitis colligere licet) tentari posset ex ipso oleum quod largius fluet, praesertim si recens est bitumen, cum ipsum sit terra ipsius velut adeps, & olei vice vratur accolis lacus Asphaltita, & locorum aliorum bituminosorum. An verò epilepsiam iuuare possit oleum istud, iure ambigi potest. Cum enim non ita tenuet ac digerat, sed vtrunque mediocriter praestet, quid spei ab hoc esse possit, nisi siccando, aut sua tota substantia iuuare dicatur? Nam odore illo bituminis tetro epilepsiam magis prodat ut myrrha, galbani, cornuum, vngularum, pellium caprae, & hirci suffitus, quod verò de demoniacis scribit Mesues, superstitiosum est: à Christianoq; homine alienum.

Oleum philosophorum (quod etiam oleum sapientiae, & perfecti magisterij, & benedictum, & diuinum, & sanctum quidam vocarunt) veterum omnium consensu effectibus secretis non paucis est efficacissimum. Nam calfacit, siccatur, essentiae tenuitate in altum penetrat, digerit. Proinde materiam omnem excrementosam consumit. Ob id epilepsiae, paralyti, vertigini, obliuioni, & lienis, renum, vesicae, vteri, neruorum, articularum omnium, & reliquarum partium nervosorum doloribus frigidis maiorem in modum confert.

Oleum philosophorum.	{ Naturale, { Artificiale,	{ Minerale. { Marinum, ex insulis & scopulis, fluens na- ptha dictum:	{ Subalbum, { Optimum. { Subrubrum, medium. { Subnigrum & crassum, { pessimum.
----------------------	-------------------------------	--	--

Arte verò sic fit: lateres ex terra rubente multum antiquatos in frustra comminutos carbonibus non fumantibus accende, donec igniti rubeant: tunc concha, oleo roris marini, vel antiquo claro plena extingue, & quoad eius fieri potest, oleo imbue: sicca per se in casulis: post minutissimè tere, & vasi per sublimationem destillandum trade, luto chymistarum id cum capitello committe, carbonibus in fornace accensis coque donec oleum destillet in phialam vitream, naso imo capitelli agglutina